2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

поселок Мстера

ВязникОВСКОГО РАЙОНА Владимирской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	  15.02.2022                                                                                           №    59

	О мерах по обеспечению охраны лесов и торфяных месторождений и организации предупреждения и тушения лесных и торфяных пожаров на территории муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района в 2022 году

В   соответствии   с   Лесным     кодексом        Российской     Федерации,
 Федеральным    законом   от   06.10.2003 № 131-ФЗ «Об    общих    принципах организации     местного   самоуправления     в   Российской     Федерации»   и постановлением        Правительства    Российской   Федерации от 30.12.2003    № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» постановляю:

1. Создать комиссию по организации предупреждения возникновения лесных и торфяных пожаров на территории муниципального образования поселок Мстера, согласно приложению №1.

2. Утвердить план мероприятий по усилению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период на территории муниципального образования поселок Мстера, согласно приложению № 2.

3.  Запретить в пожароопасный  период разведение костров, сжигание сухой травы, мусора и отходов производства в лесу, а также сельскохозяйственные палы вблизи этих угодий.

4.  Признать   утратившим   силу  постановление   администрации   от  15.02.2021 № 44 «О  мерах  по  обеспечению  охраны  лесов  и  торфяных  месторождений  и  организации  предупреждения  и  тушения  лесных и торфяных  пожаров на территории муниципального образования в 2021 году».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

6.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава местной администрации                                                   А.В. Кресов